Российская Федерация
[image: ]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2023 					г. Дивногорск				№ 161п

Об установлении публичного сервитута в отношении земель неразграниченной государственной собственности и частей земельных участков с кадастровыми номерами 24:46:0104007:2711, 24:46:0104007:1709, 24:46:0104007:1710

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения собственников объектов недвижимости с кадастровыми номерами 24:46:0104004:184 (Порошина Алексея Леонидовича, СНИЛС 077-998-762 69), 24:46:0104004:18 (Евтушенко Алексея Анатольевича, СНИЛС 074-810-443 59), руководствуясь 45, 53, Устава города Дивногорска, постановляю:
1. Установить публичный сервитут в целях прохода, проезда неограниченного круга лиц в отношении следующих земель и частей земельных участков, из категории земель населенных пунктов, расположенных в городе Дивногорск Красноярского края, в районе ул. Гримау, 25:
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Общая площадь
Земельного участка
кв. м
	Площадь
ограниченного пользования
 (публичного сервитута) кв. м

	24:46:0104007:2711
	130
	65

	24:46:0104007:1709
	130
	12

	24:46:0104007:1710
	130
	19

	Земли неразграниченной государственной собственности
	-
	65

2. Публичный сервитут общей площадью 152 кв. м, устанавливается в отношении земель и частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, на постоянный срок.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
4. Заинтересованные лица вправе использовать земли и части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в целях прохода, проезда на основании публичного сервитута.

5. Порошину А.Л., Евтушенко А.А. от имени муниципального образования город Дивногорск обратиться в Федеральную службу государственной регистрации кадастра и картографии за государственной регистрацией публичного сервитута и внесением сведений в Единый государственный реестр недвижимости в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
5.1 Комитету обеспечения градостроительной деятельности управления муниципальным имуществом и земельными отношениями в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего Постановления его обеспечить публикацию в газете «Огни Енисея».
5.2. Общему отделу администрации города Дивногорска обеспечить размещение Постановления на официальном сайте администрации города.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города								М.Г. Кузнецова

Приложение
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]города Дивногорска № 161п от 28.11.2023

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

	Сведения о местоположении границ публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 24:46:0104004:2711

	Площадь публичного сервитута: 152 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Система координат: МСК 167 (зона 4)

	Сведения о характерных точках границ публичного сервитута

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	625386.84
	68539.98

	2
	625383.92
	68551.63

	3
	625371.65
	68548.68

	4
	625374.56
	68537.04

	1
	625386.84
	68539.98

	[image: sheet]

	Масштаб 1:250

	Условные обозначения:

	[image: sheet]
	Участок сервитута

	[image: sheet]
	Объект капитального строительства

	[image: sheet]
	Объект капитального строительства

	[image: sheet]
	Часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности

	[image: sheet]
	Надписи кадастрового номера земельного участка

	[image: sheet]
	Граница кадастрового квартала

	[image: sheet]
	Обозначение кадастрового квартала

image2.jpeg
. BEE

_

-

o

’ A

2711 e
gk iy
/!
A /,//4 687
- 7 Il
7
/

image3.jpeg

image4.jpeg
%

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image1.png
£y